ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH ĐỒNG NAI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1951/QĐ-UBND
	Biên Hòa, ngày 19 tháng 6 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Dự án đường khu trung tâm từ nút giao Vườn Mít đến đường dọc sông Cái, thành phố Biên Hòa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 16/2005/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 279/TTr-SKHĐT ngày 13 tháng 6 năm 2008,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt hồ sơ:

1. Dự án đầu tư: Dự án đường khu trung tâm từ nút giao Vườn Mít đến đường dọc sông Cái, thành phố Biên Hòa.

2. Chủ đầu tư: UBND thành phố Biên Hòa.

3. Tổ chức tư vấn lập dự án: Công ty Cổ phần Tư vấn Đầu tư và Xây dựng Việt Nam.

4. Chủ nhiệm lập dự án: Ông Nguyễn Quốc Hưng -  kỹ sư xây dựng ngành xây dựng cầu đường.
5. Hình thức quản lý thực hiện dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

6. Địa điểm xây dựng: Thành phố Biên Hòa.

7. Diện tích chiếm đất: Khoảng 78.394m2.

8. Mục tiêu đầu tư và năng lực thiết kế - giải pháp xây dựng (thiết kế cơ sở do Sở Giao thông Vận tải thẩm định tại Văn bản số 522/TĐ-GTVT ngày 21/3/2008):
Nhằm nâng cấp hệ thống giao thông, phục vụ tốt hơn việc đi lại vận chuyển hàng hóa, văn hóa an ninh và quốc phòng của khu vực.
Đường khu trung tâm từ nút giao Vườn Mít đến đường dọc sông Cái có chiều dài khoảng 1.040m. Tuyến đường làm mới, thiết kế theo quy hoạch được duyệt. Độ dốc ngang mặt đường 1,5%, vỉa hè 1%. Vận tốc thiết kế là 60 km/h. Tuyến đường gồm 2 đoạn:

+ Đoạn 1 từ km0+320 đến km1+220: Nền đường rộng 60m, trong đó mặt đường chính 2x11m, phần đường song hành 2x7m, dải phân cách giữa rộng 2m, dải phân cách biên 2x4m, vỉa hè 2x7m.

+ Đoạn 2 từ km1+220 đến km1+360: Nền đường rộng 90m, trong đó  phần đường song hành 2x7,5m, vỉa hè 2x6m, dải đất trống trồng cỏ rộng 63m (đất dự trữ khi xây dựng đường dẫn vào cầu Hiệp Hòa).

- Tải trọng trục xe tính toán 120 kN, Mô đun đàn hồi yêu cầu Eyc = 160 MPa.

- Nền đường hiện hữu được ban gạt bóc lớp đất bụi, đất hữu cơ, gia cố nền  đất yếu (vải địa kỹ thuật, cát...); nâng nền theo thiết kế bằng cát, cấp phối sỏi và lu lèn đạt độ chặt k ≥ 0,95, lớp sỏi đỏ trên cùng (dày 30cm) lu lèn đạt độ chặt K ≥ 0,98; trải cán lớp đá dăm, tưới nhựa lót theo tiêu chuẩn, trải cán lớp bêtông nhựa nóng hạt thô và hạt mịn.

- Gờ lề bằng bêtông ximăng đá 1x2. Vỉa hè lát gạch Terrazzo, trồng cây xanh (theo quy hoạch), trồng cây kiểng, cây bụi, trồng cỏ trên dải phân cách.

- Tuyến đường có bố trí hệ thống điện chiếu sáng, tuyến ống cấp nước phân phối, cống thoát nước (nước mưa, nước bẩn), cống hộp kỹ thuật bằng bêtông cốt thép (tuynen) để bố trí cáp điện, cáp thông tin, đường ống cấp nước đi ngầm dưới vỉa hè.
- Hệ thống thoát nước dọc và ngang đường: Làm hố ga, cống bêtông cốt thép đúc sẵn (cống tròn ly tâm đúc tại nhà máy).

- Hệ thống thoát nước bẩn (nước sinh hoạt): Làm hố ga, cống bêtông cốt thép.

- Các hệ thống hạ tầng kỹ thuật khác (cáp quang, cáp điện lực, ống cấp nước chuyển tải) được xác định vị trí cụ thể và bố trí trong tuynen để các ngành thống nhất trong việc quản lý và đầu tư.

- Cắm mốc lộ giới theo quy hoạch. Lắp đặt đèn tín hiệu giao thông, sơn kẻ đường, lắp dựng biển báo giao thông đầy đủ theo quy định.

9. Loại và cấp công trình: Công trình đường giao thông đô thị, cấp 2.
10. Phương án giải phóng mặt bằng, tái định cư: Giải phóng mặt bằng trong phạm vi dự án. Dự kiến bố trí tái định cư cho các hộ bị giải tỏa trắng tại khu chung

cư cao tầng đường Nguyễn Ái Quốc phường Quang Vinh (tổng số nhà giải tỏa trắng khoảng 145 căn nhà).
11. Tổng mức vốn đầu tư: 306.660 triệu đồng.
Trong đó:

a. Giá trị xây lắp: 125.045 triệu đồng.

b. Chi phí đền bù giải tỏa, bố trí tái định cư: 133.372 triệu đồng.

c. Chi phí quản lý dự án, chi phí tư vấn đầu tư xây dựng và chi phí khác: 8.244 triệu đồng.

d. Dự phòng phí: 39.999 triệu đồng.
(Chi tiết xem phụ lục kèm theo).
12. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách và các nguồn vốn khác.
13. Phương thức tổ chức đầu tư: Đấu thầu.

14. Tiến độ thực hiện: Năm 2008 - 2010.

15. Trách nhiệm của chủ đầu tư:

Chủ đầu tư tổ chức thực hiện đầu tư xây dựng công trình theo quy định hiện hành.

16. Các vấn đề chủ đầu tư, đơn vị tư vấn cần lưu ý trong giai đoạn lập và duyệt hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công - tổng dự toán, dự toán:

+ Bố trí cây xanh căn cứ theo Thông tư số 20/2005/TT-BXD ngày 20/12/2005 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn quản lý cây xanh đô thị. Loại cây xanh trồng trên tuyến đường: Yêu cầu chủ đầu tư lập thiết kế dự toán chi tiết xác định từng loại cây trồng cụ thể để báo cáo UBND tỉnh xem xét thống nhất trước khi chủ đầu tư phê duyệt và thực hiện.

+ Chủ đầu tư lưu ý tính toán bổ sung hệ thống đèn tín hiệu giao thông.

+ Điều chỉnh lại vị trí tuyến cống thoát nước bẩn trên bản vẽ Bình đồ bố trí công trình ngầm cho đúng ở vị trí ngoài cùng (sát lộ giới đường); kiểm tra lại thiết kế hướng dốc của độ dốc ngang mặt đường chính (theo thiết kế dốc vào tim đường) cho phù hợp tiêu chuẩn thiết kế đường và bố trí cống thoát nước mưa cho phù hợp với việc điều chỉnh hướng dốc của độ dốc ngang mặt đường chính (nếu có).

+ Kiểm tra kỹ địa chất, tính toán và có giải pháp thiết kế đảm bảo ổn định  nền đường (khu vực có địa chất yếu).

+ Chủ đầu tư thông báo cho các đơn vị chuyên ngành (Cấp nước, Điện lực, Bưu điện) biết tiến độ dự án để phối hợp tổ chức thi công mới và di dời (nếu có) các công trình hạ tầng chuyên ngành đảm bảo an toàn và đồng bộ các công trình.
Điều 2.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông Vận tải, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                KT. CHỦ TỊCH

                                          PHÓ CHỦ TỊCH

   Đinh Quốc Thái

PHỤ LỤC

(Kèm theo Quyết định số 1951/QĐ-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2008

của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai)

	 H¹ng môc
	 N¨ng lùc
thiÕt kÕ
	 Tæng møc vèn
®Çu t​ư
(triÖu ®ång)

	 Tæng sè
	1.040m
	        306.660

	 A- X©y l¾p

	        125.045

	     1- Đường, cèng (cèng tho¸t nước m​ưa, n​ưíc bÈn, cèng hép kü thuËt), c©y xanh

	        117.022

	     2- §iÖn chiÕu s¸ng, ®Ìn tÝn hiÖu giao th«ng

	            5.116

	     3- Cấp n​ước sinh ho¹t (đường èng ph©n phèi đường kÝnh 200 mm)
	Dµi kho¶ng 2.052m
	            2.407

	     4- Chi phÝ x©y dùng nhµ t¹m t¹i hiÖn tr​ưêng ®Ó ë vµ ®iÒu hµnh thi c«ng (sÏ ®​ưîc duyÖt dù to¸n cô thÓ).
	T¹m tÝnh
	               500

	 B- Chi phÝ ®Òn bï gi¶i tỏa, bè trÝ t¸i ®Þnh cư​

	        133.372

	 C- Chi phÝ qu¶n lý dù ¸n, chi phÝ t​ư vÊn ®Çu t​ư x©y dùng vµ chi phÝ kh¸c

	            8.244

	 D- Dù phßng phÝ (15%)

	          39.999